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kád és hasonló erőszakos megoldás. Ért a hasonló kicsinyes Jn-ifák, amelyek as elszakadt ma- örömöt lehet szerezni szeren- 
ditóokokból megindított s a világon pusztító férgét égként vé-lgyar testvéreknek áldott szívót csétien felebarátainknak 
gigsöprő világháború után ma már mindenki tudja. És mégis és megértő Jóságát hirdették. I Kanadai magyarok! Ha saép 

k egyesek, akik “majd megmutatjuk mi Amerikának" elv - TOlna tiámko egészséges, vidám gyermekeKe-
alapján szítják a gyűlölet gyilkos tüzet. Az egész dologban csak 7Ók kik _nt.kkfj -. dollárok ken pihennek szemeltek, gondol 
az érdekes, hogy ugyanezek mindeddig hadonásztak, izgattak s ka, i*n_!tílk kar4c80nvunk íe_ * Jattok azokra a kis szánandó ap 
lazítottak a középeurópai bevándorlók ellen, azzal vátWván aa lpjthctpUen ^gSSsák... rótágokra. akiknek arcáról le- 
onnan érkezetteket hogy azok majd a, egyenetienkedes hattá- „a ^ iDotuk volna a ^ kal 'törölték a mosolyt, szájából lel
ni csiráit vetik el Kanadában. Most pedig ezek az “Idegen” gyű- telk, uccAkon aho, annvl nyo_ vették á falatot Magyarország 
lőlók szeretnék az általuk megvetett középeurópai származású mor annvj nélkülölő pusztítja ellenségei. Tegyék lehetővé, 
kanadaiakat Amerika ellen hangolni — egyszeriben gyapjas bá- ’ * . . ^ hogy ismét kigyulladfanak a
lány-bőrre! váltván fel az eddig viselt durva farkasssórmét. vn]t gjJv ^ o|y ritka a Mindenki Karácsonyfái színes

Hja. ez a politika. mosoly, ha látták volna a sok villanykörtéi, amelyek újból be-
toprongyos csavargó, nélkülö- ^égessék az itthoni magyarság 
zéstől megtört munkásasszonv kikébe a faji összetartás szent 
átszellemült arcát! Ha látták törvényét, azt a törvényt, amely 

|jvolna az élet nehéz harcaiban ne^ ful*ln e* nem múló hatalma
hirdeti a messzeszakadt testvé-

A POLITIKA BERKEIBEN
As események alakulása hozza magával, hogy mi is meg

pendítsük a politikai kontárkodásnak szerkesztőségünkben bi
zony pókhálólepte hárfáját, már csak azért Is, nehogy egyesek 
azt gondolják, hogy még szükség esetén sem merünk kiérezni 
a fondorkóriásoktól háborgó vadvizekre.

Politikáról beszélni nagyszerű alkalom nyílik mostaná
ban, amikor Kanada jelenlegi miniszterelnöke bejárja a nagyobb 
nyugati városokat, hogy miután Keleten már előzőleg Ismertet
te a Domínium általános helyzetét, most Nyugaton adjon Ízle
ttől a nemzetek sorsát, embermilltók boldogulását vagy remény
telen megélhetési törekvéseit irányitó államigazgatás kormány 
mögötti titkaiból. És most. amikor egy győztes, gazdag angol 
társország miniszterelnökét halljuk a szinte megoldhatatlan ne
hézségekről. as áthidalhatatlan akadályokról és a pártfelfogá
sokon felüláflóan dirigáló adott helyzetről órikhoeszat szóno
kolni — akkor álljunk meg egy pillanatra és szálljon gondola- 
tmk messzi* a tengereken túlra. '

Mert ha a munkanélküliekkel túlzsúfolt Angliában, sőt Az alábbiakban közöljük Hu- küzdelmes életét, el tudja kép- 
még a sokkal fiatalabb, életerósebb. üdébb, fejlődésre ké- “J** Bélánenak Rónai Paula relni mit jelentettek nálunk az 
pesebb Kanadában is vannak nehézségek, akadályok, bajok — szociálto te8tvér közvetítésével,uccai karácsonyfák.
Ugyan mennyivel körülményesebb, súlyosabb és felelősségtelje- hozzánk eljuttatott leveleiét, az- Huszonhárom ragyogó, fény- 
sebb lehet a mai megcsonkított Magyarország kormányzása! *»> » kéréssel, hogy amennyiben árban úszó, hatalmas karácsony 
Hiába alaptermészete a magyar embernek a szigorúan biráló el- honfitársaink általában igen ne fa árasztotta a hideg sötét uc-
lenzékleskedés, azt ma mindenki elismeri, hogy a Csonkaország .héz anyagi körülményei megen ál ra a keresztény együttérzés cák szomorú gyermekeit. Ezer Hisszük. Ismét állni fognak 
mai elszomorító helyzetében a magyarságra nézve a legkomo- í 6ed'k> adakozzanak a budapesti es felebarát! szeretet sugárké- nyl ezer sápadt, vézna kis mar- Budapesten a kanadai magva- 
lyabb létkérdés az. hogy megfontolt és erős kezekben legyen a j szegények karácsonyfájára. A véjét. Huszonhárom karácsony tirt. akik nem Is álmodták, hogy mk karácsonyfái A fagyos dér 
gyeplő. ! Kanadai Magyar Újság éppen- fa tövében állt a sok száz — a nekik is hoz ajándékot a Jézus vesztő; hidegben meleg fénnyel

Éppen ezért vesszük tudomásul nagy örömmel az,Óhaza uSy> ™hit tavaly, a legnagyobb kültelkeken ezernél több a- Va. Hogy nekik is boldog lesz fogják szertesugározni az otta- 
tmmár nyolc éve kormányon lévő miniszterelnökének a Duna- készséggel nyugtázza és továb- iándékcsomag, melyek várták a szent karácsony estje, mert e- nj testvérek nemes szivének éa 
menti törvényhozó palotában legutóbb elhangzott hatalmas szó- hit ja az adományokat. gyermekeket, akik soha ajándé zen az estén nem fognak üres, együttérzésének megnyilvánulA
tatát, melyben korszakalkotó intézkedéseket helyezett kilátás- Az elmúlt esztendőben soha kot nem kaptak és várták a gyomorral lepihenni nedves szalut Hisszük, hogy a "Kanadai
ba a srétdaraholás folytán gazdasági csapdába jutott magyar- nem érzett szent, ünnepi hangú nyomorgókat, akiknek nem volt mazsákjukra. Magyar Újság" ismét magáévá
•ég érdekében. A demokrácia elveinek klmélyitése, a magyar tata volt karácsony estéjén Bu módjukban karácsonyfát felállt teszi ezt a szent ügyet,
mezőgazdaság és Ipar terményeinek kedvezőbb áron való ér- dapestnek. A sok baj, nincste- tani. KÉRELEM A KANADAI Hisszük, ez éviién Is legalább
tőkésítésé, a munkanélküliség csökkentése, az államháztartás 1 lenség, szomorúság közepette Ha visszagondolunk az el- MAGYAR TESTVÉREINKHEZ' öt karácsonyfa alatt köszönhet 
takarékosságra való szorítása és ennek folytán az adóterhek tudott könnyes meghatottság- múlt karácsonyra, melynek fé- ' jük meg az áldozatkészséget és
leszállítása mind-mind olyan életbevágó létfeltétele a magyar Igái mosolyogni a magyar fővá- nye és derűje bevilágította Közeledik szent karácsony ün kérhetjük Krisztus békéjét és 
dttlőrejutásnak. hogy megvalósításuk előtt kalapot emel műiden jros. És kitárt karokkal szőritől mindnyájunk szivét, végtelen há.ncpe Ez évben ismét fel akar- áldását az adakozókra 
magyar ember. ta szivéhez a kisded Jézust, a- la fog el a kanadaiak iránt. Vég Jnk állítani az uccal karácsony

Éppen Így meg kell hajolnunk Kanada vihető kormány- jkinek születése napját ünnepli télén hálával — lélekből jövő fákat. Szeretnők ismét mega-
férfiának az Egyesültekkel való jóviszonyára épített politikája :ez estén a keresztény világ. meleg szeretettel gondolunk az jándékozni a nvomogókat. akik
előtt is. Itt nem konzervatív avagy liberális pártállásról van szót Hogy Budapestnek Ily mégha Újvilág azon magyar lakóira, a- nek száma a rossz gazdasági vi 
hanem egyszerűen arról, hogy ez á nagy területen szétterpesz- tóan szép karácsonyestje volt, kiknek lelkében ez a nemes gon szonyok következtében jelenté- ŐRÜLT GYERMEKGYILKOST 
kedő. de végeredményben mégis csak nyolcmilliós lakosságával azt főleg Kanadának, Illetve az dolat megszületett és akik segl kényén megszaporodott. 
a szomszéd 120 millió amerikai mellett eltörpülő kis ország nem ottélő magyarságnak köszönhet tettek minékünk azt itthon meg 
húzhat ujjat parány létére az óriással. tűk. Ugyanis azt az elbájolóan valósítani.

Ne jelentse ez azt, hogy Kanada akár egy tapodtat is en- szép szokást: az uccal kará-
gedjen függetlenségéből, a brit nemzeti eszmék Iránti ragasz- esonyfák felállítását a Kanadát legragyogóbhak. hirdették a ka 
kodásából avagy belenyugodjék Amerika legújabb vámtörvé- l megjárt Szociális Testvérek ho 
nyének az egész kanadai életre súlyosan kiható rendelkezései- nosltották meg. 
be — de ne Jelentse ez a helyzet azt sem, hogy nagyratörő po-

MINDENKINEK LEGYEN
KARÁCSONYFÁJA lehengerelt nyomorultak szent 

áhítattal összetett kezét. Hallót ^ szivének meleg dobbanását.
Mert lehet közöttünk a nagy 

óceán, elválaszthat bennünket
ták volna a káromkodáshoz, 
szitkokhoz szokott ajkak zsoloz 
mázs énekét, — amint megtel- 
lett a szivük örömmel és boldog ma8>'ar soha nem felejtheti el 
Sággal azt a megszentelt földet, ahol

bölcsője ringott, ahol szülői por 
ladoznak.

sok ezer és ezer mérföld, de "a

És ha láthatták volna az ue-

HUNYADY BÉLANÉ

FELMENTETTÉK A MEG-

Még az év első napjaiban je- 
Engedjék meg a Kanadai Ma intette a Kanadai Magyar UJ- 

gy >r IJság olvasói, hogy bízó s^g hogy Dr. Twells Belleville 
Mtíel kopogtassunk a szivük aj Ont. melletti gazdálkodó agyon 
*aján. Tegyék lehetővé Buda- j ~tt*' két kisfiát a fa mi egyik el 
pest szegényeinek, hogy meg- dugott zugában. Hónapokon ke 
nyugodott szívvel ünnepelhessék resztül húzódott már a pör, míg 
bnrácsony estéjét azáltal, hogy végre a múlt hét folyamán úgy 
adományaikat eljuttatják Ismét döntött az esküdtblróság, hogy 

ország nehéz helyzetét, aki is-jkezett: Halmok, Stockholm, Wa’a budapesti Mindenki Ka rá- a borzalmas tett elkövetésével
Egy ilyen hatalmas szomszéddal, mint az Egyesült Álla- I meri Budapest nélkülözésekkel kaw. Békevár és a kanadai ván csonyfái Bizottságához.

mok nem lehet kukoricázni. A baráti alapon való megegyezés teljes és főként a munkanélküli dorló magyarok fá
ebben az esetben Is százszor többet ér, mint a határelzárás, bio- ség által sújtott lakosságának

- öt karácsonyfa, a legszebbek

n&d&i testvérek jóságát. öt gyö 
nyörü karácsonyfán vakító b“-

Aki Ismeri a háború utáni meg tűkkel világított az illető telep 
Utikai bűvészek és köpönyegforgatók a saját maguk számára csonkított és kifosztott Magyar neve, ahonnan az adomány ér
kihasználják az események alakulását.

esi -

vádolt apát nem lehet bünös-
Já- I Nem nagy összeget kérünk, ként elítélni, miután elméje tel
; aJ^arácsony és tudjuk, hogy ezzel Is annyi jesen elborult.

i Ezek voltak azok

Iráért s igazságszeretetéért min urak. Jöjjön velünk, Andris bá Ián elhelyezett ágyban és divá- jelölték ki a népgyülés helyét, falu neveti 
'denki szeret:EGY PÁR CIPŐ esi lelkem, szavazzon a méltó- nyon pihenjék ki választási fá- A hatóság úgy gyanította, hogy Közben egész vagon ruha,

— Hallottátok? Uj jelölt Jött. ságos urra, akkor kap egy ma- radalmaikat. Míg az ellenzéki e megbélyegzést elértik a válasz posztó, cipő érkezett. Az egyik 
Ez a hetedik. Bállá bíró azt lacot. Le is szavazott, malacot jelölt urak mereven ragaszkod- tók is s csak néhány siheder fog jószivü jelölt ur rendelte Ide. 

A szép, hatalmas magyar köz mondta: no tessék fáradni ké- nem kapott, de úgy jött haza, tak a balsarokban álló ágyhoz kigyalogolni a kistelki kereszt- Az iskolából padok hiányoztak.
•ég ott terül el a Maros mellett rém. Lekésett. Már hatan fel- mint egy disznó ........ Hát én és díványhoz. (No majd fenn, hez. Azokat Is küldött. (Választás
közel a Tiszába való beömlésé- léptek. most keresni akarok ... Egész úgyis összezavarják a sarkokat) De a választásnál Is úgy van, után vlsszaszálllttatta). Iste-
hez. Talán a nóta Is ott szüle- a csoport sarkában pipázik nyáron ebben a véres, lyukas, A kerület közönsége meg le- mint a házasságnál, melyre azt nem, milyen jó dolga van egy ke
tett, ott, ahol a Maros vize mész Farkas Miklós, ki világlátott em sárga bakancsban járok ... — hetett elégedve a dús választék mondják a jó nénik, akik csinál rületnek választás előtt. Más-
sze földön kanyarog ... Nyíl- bér, mert tíz évig dolgozott A- Magasra tartotta meztelen, tűs kai jfcinden társadalmi osztály ják, hogy azok az égben köttet kor elkerülik az urak, mint a
egyenes síkságon, virágzó kér-(merikában s kitünően megta- ke-, tarlószurta lábfejét. — A- kivetett magából egy-egy alkal nek. A közigazgatási hatóságok bélpoklost, most pedig
tek között, fehérre meszelt, esi nult angolul, tovább adja a ki egypár erős, Jó bagaria sár- más jelöltet. A magas arlsztok játszák ki magukat az egek urá számra küldik a posztót, lábbe- 
noe, zsalus házak, tiszta udva- szentenciát: gaelpőt vesz nekem, az a vivát, rácta egy eleven fekete báróval nak, mikor azt hiszik, hogy a- ut. Máskor foghegyről beszél
lek: as ucca szegélyén keskeny — Pedig jöhetne még hat, az az én követem, aki áldója vett részt a futtatáson, hol a mit ők parancsolnak, az szent- nek a szegény emberrel, ha ü- 
kockakövekből rakott járda, két mert az eddigi féltucatot gyen-Iván e feldarabolt magyar világ vármegyei dzsentri világot egy Írás. Mihelyt látták a választók gyes-bajos dolga akad. most va 
oldalt vlgyázz-állásban Ifjú áká -éllem. Akkor Inkább a Pálflnak. helyben lakó nagybirtokos kép- hogy az összes jelöltek és ható- csorára hívják a Hadik-vendég-
cok. A nép kevósszavu, nóta- Gyurira szavazok ... Mint az ezüstös hárfa penge viselte méltóan A kisgazdaje- sági emberek a hetedik Jelölt el- lőbe, a nyúzott libára, hol gaz
kedvelő, munkában páratlan, —. A bíró visszaküldte a hete lése, meleg női kacagás gyön- lölt egy tanár volt, kinek nem len hadakoznak, odahaza s a dagon terített asztalok roska- 
mulatozásaiban mértékadó, tlsz dlk jelöltet. Mert itt vagy a győzött az emberek, asszonyok volt gazdasága, mig a munkás- mezei munkánál megállapltot- dóznak a finom Italok, ételek é-

|párt egy szőlőbirtokos szemé- ták:
demli, ha azonban olyan urivi- ur '.esz a követ. A hetedik egy — Kupec vagy, ha eladod a lyében állapodott meg, ki a va- — Most már tudjuk, kit kell kár ur Öméltósága három mér-
gécet lát, ki részletüzletbe szép vékony kufferrel jött és senklse szavazatodat, Gyura, nem úgy gyonos osztályhoz tartozott választani! Akit ennyire szidnak nököt Is szállított. Azok a földe
szóval szeretné berántani, leve Ismerte. Se autója, se plakátja, ismerlek, te gézengúz. Meghall Hogy a magas minisztériumot és üldöznek nem lehet veréb, ket írták és ígérték. Nézze, Sán
gőnek nézi, mert tudja, hogy 6 se korteshada. Hát hogy mer gátunk mindenkit, mint fl kán-'se érje hátrány, az egyik állam- csak bérel sas. Akit ők szeret- dór bácsi, kevés magának az &
jobb annál, semhogy másnak -gy Ilyen ágrulszakadt konkur- torválasztáskor s aki a legjob- titkár elhatározta, hogy belekós nének, nekik való, akit üldöz- három hold. Ha a mi jelöltünké 
kárt okozzon a maga haszná- renciát csinálni á nagy uraknak bán eltalálja a nép fájdalmát, az tol a politikába s mert ruha- és nek az nekünk való. Az olyan re szavaz, kap még tizenkettőt.

- ért. Ez a nép. ott a Maros—TI- Hanem kár, hogy elijesztette fogja a ml népünk képét visel- cipóakciót szervezett, legalább követ mer harcolni, mer nett- Mert leiköm. a mi jelöltünk nagyi 
sza szögében tisztaleftü, mint a Bállá János. Ilyen merész le- ni ott fenn. kipróbál tatja a kerületben, hogy vágni a hatalmasoknak ... Ül- ur, minden ajtó nyitva előtte,
harmatos mezei virág. És Satu gényt jó lett volna megmustrál Gazdag tiyörgyné szólt ily|beválnak-e a kész ruhák és kész dözött népnek üldözött a kép- Holott, ha arra a hitvány újság 
dalos, mint a nyugati kultumé- ni. okosan, kit Gilicének becéztek cipők A liberális kereskedőié- viselője'... íróra szavaznak, az előtt mln-j
pék legkiválóbb ja. És szegé- Faragó Péter, a rokkantak ve a községben, mert úgy tudott bort egy titokzatos ur képvisel- De a fekete báró rendkívül denütt becsapják az ajtót. Ilyeti 
nyebb a templom egerénél, pe- zére többet tudott: turbékolnl, énekelni, vigadni, te, kiről a nép egyszerűen úgy dolgozott. Járt házról-házra. kicsi legénnyel nem állnak sz
dig állítólag ez a legszegényebb — Nem utazott el. Itt ma- mint a püspöklellel erdő szerel- nyilatkozott, hogy az a lóképü ígérte, kiviszi a népet Argenti- ba. 
az áltatok között. radt. A trafikomban vett tíz ko mes vadgalambjai tavaszi fé- ur, akinek nem tudom kimon- nába, hol kétszer aratnak.

Most nagy izgalom reszkette porsószeget s meginvitált, hogy szék rakáskor, rózsafakad áskor dani a nevét, aki szakállt visel, 
ti a levegőt. Most szabadultak holnap délelőtt hallgassam meg Míg a nép fial és leányai tré- S a végén Jött a hetedik, ki- gos báró ur. Egy évben elég fá átkozott mindenkit ki nem s 
föl a szert) járom alul s máris a kaszinó udvarán. Azt mónd- fáitok, komolyodtak, mulattak ről csak annyit tudtak, hogy se rasetó egyszer Is aratni, csak váz rá. Egy volt népbiztos Is 
képviselői választásokra készü- ta. ha már lejöttem, elmondom, a jelöltek felvonulásán, a köz- hintó ja, se autója, se plakátja, ml magunk Is szeretnénk arat- mogatta, de az nagyon pói 
lödnek Hajnali három órától ami a bögyömbe van ... ség egyetlen kaszinójának éttér nem itatott, nem etetett, pánt- ni, mert eddig másnak arattunk járt. Erdélyi Ádám legyintett 
dolgoztak a mezőkön este * ó- Pálfl Györgyből kitört a múl mében fogvacogva vacsoráztak Ukás szivarral, pukkanos borral Az egyik háznál azzal fogad- kezével: 
ráta. ez aztán a munkaidő! Nem tak keserűsége: a jelölt urak. Sót, mert egyet- sem édesgette az embereket, ták: nincs semmi eladni valónk. — Húsz évvel ezelőtt hitte
e szocialisták követelte nyolc; — Ahány választás volt, min len vendégszobája volt a kaszi- mert valami ujságtróféle, kinek A másiknál még huncutabbal: magának. De az oláhokat, e* 
óra. hanem kerek tiseakét óra! dig Ígértek ezt azt. 8 nem ad- nónak, négy jelölt hurátaágosan magának sincs. És csodálatos nem kell muzsikus cigány, nem beket, cseheket a maguk kora 
Most a padkára kiülve meghány tak semmit. Az édesanyámtól volt kénytelen megosztani a két összejátszásképpen minden je- hivatta a gazda. Gilice meg ver'nya ellenállás nélkül eresztel 
ják-vetik a világ sorját. A cső- hallottam: Andrist nem enge- díványt és két ágyat gondosan lőtt ót szidta, sót utóbb gyűlési set csinált, melyet órákon át é- a nyakunk* A komoran 
port a nagyszentmlttósl ucca- dem a kortestanyára többet, vigyázván, hogy elvett • prog- helyül se engedték át a főteret nekeltek a hagymaföldeken: a meg ehettük a gerslit meg g 
ben vitatkozik s a szót Pálfl Legutóbb, mikor a méltóságon ramjak szerint a k ormán ytámo esek a cigányok lakta község zom bori határon, egy báró megy köt váltogatva ... Maga ml 
György viszi, Ut jóízű hego- arat választottak, érte Jöttek az gató jelöltek a szoba Jobbotda- vége felé, a Mstetti keresztnél szamáron, a kiebtró vezeti, egész leszerepelt a ml népünk előtt.
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teli, megsüvegeli azt ki megér- földes ur, vagy az államtitkár lettére: des terhe alatt. Sót az államtit
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A munkáspárt jelöltje csaprt 
— Sohse fáradjon, méltósá- veretett egy bordó bort s meg
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